地の固定資産売却益を計上しました。

※３ 減損損失

 前連結会計年度（自 平成26年４月１日 至 平成27年３月31日）

 減損損失を計上した資産グループは以下のとおりであります。

場所 用途 種類 減損損失（千円）

 大阪市  賃貸設備（店舗）
 建物及び構築物  2,209

 土地  3,451

 合計  5,660

 当社グループは、原則として、事業内容を基礎とした区分に基づきグルーピングを行っております。

 当連結会計年度において、店舗の売買契約を締結し、当該資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額して、当該減

少額を減損損失として特別損失に計上しました。回収可能価額は正味売却価額により測定しており、正味売却価額

は売却予定額によって評価しております。

- 43 -

（連結包括利益計算書関係）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自 平成26年４月１日
至 平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成27年４月１日
至 平成28年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 48千円 171千円

組替調整額 － －

計 48 171

退職給付に係る調整額：

当期発生額 － －

組替調整額 5,814 4,360

計 5,814 4,360

税効果調整前合計 5,863 4,531

税効果額 22 △33

その他の包括利益合計 5,886 4,498

※２  その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自 平成26年４月１日
至 平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成27年４月１日
至 平成28年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 48千円 171千円

税効果額 22 △33

税効果調整後 71 138

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 5,814 4,360

税効果額 － －

税効果額調整後 5,814 4,360

その他の包括利益合計

税効果調整前 5,863 4,531

税効果額 22 △33

税効果調整後 5,886 4,498

- 44 -

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 平成26年４月１日 至 平成27年３月31日）

１ 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数（株）
当連結会計年度

増加株式数（株）
当連結会計年度

減少株式数（株）
当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式
31,513,000 － － 31,513,000

合計 31,513,000 － － 31,513,000

自己株式

普通株式(注)
37,287 1,400 － 38,687

合計 37,287 1,400 － 38,687

（注） 普通株式の自己株式の株式数の増加1,400株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

 該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度になるもの

 該当事項はありません。

当連結会計年度（自 平成27年４月１日 至 平成28年３月31日）

１ 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数（株）
当連結会計年度

増加株式数（株）
当連結会計年度

減少株式数（株）
当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式
31,513,000 － － 31,513,000

合計 31,513,000 － － 31,513,000

自己株式

普通株式(注)
38,687 849 － 39,536

合計 38,687 849 － 39,536

（注） 普通株式の自己株式の株式数の増加849株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

 該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度になるもの

 該当事項はありません。

- 45 -

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※  現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度
（自  平成26年４月１日
至  平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自  平成27年４月１日
至  平成28年３月31日）

現金及び預金勘定 1,122,360千円 1,179,015千円

預入期間が３か月を超える定期預金 △100,000  △100,000

現金及び現金同等物 1,022,360  1,079,015

（リース取引関係）

（借主側）

オペレーティング・リース取引

金額の重要性が乏しいため記載を省略しております。

- 46 -

（金融商品関係）

１．金融商品の状況に関する事項

（１）金融商品に対する取組方針

当社グループは、資金運用については短期的な預金等に限定し、また、資金調達については金融機関及

び森トラスト株式会社からの借入により調達しております。デリバティブ取引は利用しておらず、また投